
UCHWAŁA NR II/101/2019
RADY GMINY WIELKIE OCZY

z dnia 10 grudnia 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemniki o określonej pojemności

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15        i art. 40 ust. 1        ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6j i art. 6k ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2010), Rada Gminy Wielkie Oczy uchwala, co następuje:

§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody obliczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w niniejszej uchwale.

§ 2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości zamieszkałej przez:
1) 1 osobę - 23,00 zł od osoby,
2) 2 osoby - 23,00 zł od osoby,
3) 3 osoby i więcej - 18,00 zł od osoby.

§ 3. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 
w wysokości 5,00 zł miesięcznie od gospodarstwa.

§ 4. Ustala się miesięczną podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi jeżeli właściciele nieruchomości nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów 
w sposób selektywny przy odbiorze z nieruchomości zamieszkałej przez:
1) 1 osobę - 46,00 zł od osoby,
2) 2 osoby - 46,00 zł od osoby,
3) 3 osoby i więcej - 36,00 zł od osoby.

§ 5. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

§ 6. W przypadku nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 
pojemników/worków z odpadami komunalnymi powstałej na danej nieruchomości oraz stawki 
opłaty w wysokości określonej w § 7.

§ 7. 1. Ustala się stawki opłaty za pojemnik/worek z odpadami komunalnymi w wysokości:
1) opłata za worek o pojemności 120 l - 16,00 zł,
2) opłata za worek o pojemności 240 l - 32,00 zł,
3) opłata za pojemnik o pojemności 1100 l - 53,50 zł,
4) opłata za pojemnik KP-7 o pojemności 7000 l - 340,45 zł.

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik/worek w przypadku niedopełnienia 
przez właściciela nieruchomości zbierania odpadów w sposób selektywny w wysokości:
1) opłata za worek o pojemności 120 l - 32,00 zł;

Id: E2347FDF-6257-4681-8CC2-60F2EBAFAD8A. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


2) opłata za worek o pojemności 240 l - 64,00 zł;
3) opłata za pojemnik o pojemności 1100 l - 107,00 zł;
4) opłata za pojemnik KP-7 o pojemności 7000 l - 680,90 zł.

§ 8. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbieranymi od 
właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość 
wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, pobierana przez Gminę Wielkie Oczy, 
wynosi 160,00 zł za rok bez względu na długość okresu korzystania z nieruchomości.

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej w wysokości 320,00 zł od nieruchomości o której 
mowa § 8 ust. 1 w przypadku niedopełnienia selektywnego obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXX/69/2017 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 12 grudnia 2017 r. 
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności.

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 
§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy

Zenon Kociołek

Id: E2347FDF-6257-4681-8CC2-60F2EBAFAD8A. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE  

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (t.j. Dz. U z 2019 r. poz. 2010) rada gminy jest obowiązana do dokonania, w drodze uchwały 
do wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej 
opłaty.   

W obecnie obowiązującym stanie prawnym, na skutek nowelizacji ustawy, możliwość 
różnicowania stawek w zależności od wielkości gospodarstwa domowego została usunięta. 
Ustawodawca pozostawił jedynie upoważnienie do różnicowania stawek opłat w zależności od liczby 
mieszkańców zamieszkujących nieruchomość, ilości zużytej wody lub powierzchni lokalu mieszkalnego. 
Mając do wyboru powyższe metody ustalenia stawki, w przedmiotowej uchwale dokonano wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zależności od liczby osób 
zamieszkujących nieruchomość. 

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Gminy ma obowiązek 
ustalić stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnienia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.  
Wraz ze zmianą metody ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z 
nieruchomości zamieszkałych, ustalone są więc nowe wysokości stawek za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych , zmianie również ulega wysokość stawki 
opłaty za pojemnik/worek o określonej pojemności.  

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wpływy z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi muszą pokrywać koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, na które składają się m.in. koszty odbierania, transportu, 
zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymywania punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługa administracyjna systemu. Zgodnie z art. 6k 
ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy 
określając stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę powyższe koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, a także liczbę mieszkańców 
zamieszkujących gminę oraz ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych. Przy 
obowiązujących w obecnej chwili stawkach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wpływy 
z opłat nie wystarczyłby do pokrycia kosztów funkcjonowania systemu. Konieczność podjęcia nowej 
uchwały wynika m.in. ze zwiększonych kosztów odbioru odpadów w związku z postępowaniem 
przeprowadzonym na odbiór odpadów komunalnych. Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, system gospodarowania odpadami komunalnymi ma być systemem 
samofinansującym się. 

Biorąc powyższe po uwagę , w celu zapewnienia środków na jego prawidłowe funkcjonowanie 
systemu konieczne jest takie ustalenie stawki, aby wystarczyła na realizację całości zadania. Dokonano 
analizy prognozowanych kosztów funkcjonowania systemu na terenie gminy Wielkie Oczy w oparciu o 
dostępne dane w przedmiotowym zakresie. Zasadnicze i kluczowe elementy składowe powodujące 
wysokie koszty zbiórki odpadów komunalnych to przede wszystkim wzrost cen za składowanie i 
utylizację odpadów, wzrost cen paliwa czy też wzrost minimalnego wynagrodzenia. Także obowiązek 
zapewnienia zbiórki odpadów BIO, częstotliwości odbioru zmieszanych odpadów komunalnych nie 
wynika z przepisów wewnętrznych organu, ale z nowelizacji przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach, które gmina zobowiązana jest przestrzegać. W wyniku przeprowadzonej analizy 
stwierdzono, iż w celu zapewnienia wystarczających do samofinansowania się systemu środków 
finansowych, konieczna jest zmiana wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, zarówno dla nieruchomości zamieszkałych, jak i nieruchomości niezamieszkałych , na 
których powstają odpady komunalne. 

Zmiana metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości 
zamieszkałych spowoduje konieczność złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, gdyż zgodnie z zapisami  ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć 
nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zmiana nastąpiła.  

Wobec powyższego uchwalenie niniejszej uchwały jest niezbędne, celowe i zasadne. 


